BURMISTRZ MIASTA LUBAWKA

na Xl Sesje Rady Miejskiej w Lubawce
w dniu 26 sierpnia 2021 roku.
w sprawie: udzielania odpowiedzi na+nterpelacie/ zapytanie

WO0.0003.26.2021 Lubawka, dnia 19 lipca 2021 r.

Pan Michat Otdak
Przewodniczacy
Rady Miejskiej w Lubawce

Odpowiedz na interpelacje/zapytanie
Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 27 maja 1990 r. o samorzadzie gminnym (tekst
jednolity Dz.U. z 2020r. poz. 713, 1378) w odpowiedzi na Pana zapytanie z dnia 24 czerwca
2021 roku (data wptywu do biura rady 24 czerwca 2021 r.) zarejestrowane pod numerem
W0.0003.26.2021 przesytam ponizszg informacje:

Pytanienr 1:

+W zwigzku z informacjqg zawartq w Raporcie o stanie gminy Lubawka 2020 tj. regulacja
chodnikéw Lubawka przy ul. Dolnej prosze o udzielenie informacji kiedy nastqpi dalsza czes¢
uregulowania chodnikéw i obrzezy, oczywiscie ich z trawy wyrastajgcej z puzzli oraz
uzupetnienie (naprawy biezqce) nawierzchni na w/w ulicy.”

Odpowiedi:

Uporzgdkowanie pobocza zostato zgtoszone do firmy Sanikom z ktérg jest podpisana umowa
na letnie utrzymanie drog i chodnikéw. Remont czgstkowy nawierzchni jest wykonywany na
biezaco, jednak ze wzgledu na niesprzyjajgce warunki atmosferyczne (opady deszczu) jego
ukoniczenie jest utrudnione. Zostanie on zakonczony niezwtocznie przy sprzyjajacych
warunkach atmosferycznych.

Opracowat: Bartfomiej Nawrocki

Pytanie nr 2:

»Nawiqzujgc do otrzymanej odpowiedzi na moje zapytanie z Sesji Rady Miejskiej
w miesigcu luty 2021r. dotyczgcego aplikacji GOVtech, ktdra pomoze w weryfikacji deklaracji
Smieciowych sktadanych przez mieszkaricow, prosze o udzielenie informacji czy do dnia
dzisiejszego udato sie juz wdrozy¢ aplikacje czyli wgraé odpowiedniq baze danych
z programdow dostepnych w urzedzie, w MGOPS czy z SANIKOMU-u. Czy skorelowanie
wszystkich informacji w jednym miejscu pozwolifo juz wskazac¢ potencjalne
nieprawidfowosci?”

Odpowiedi:

Aplikacja GovTech Polska, (w rzeczywistosci jest to plik excell z wgranymi makrami)
ktdra ma za zadanie poméc w weryfikacji sktadanych przez mieszkaricédw deklaracji
o wysokosci optfaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Prace nad aplikacjg ze
wzgledu na Covid-19 rozpoczeto z opdznieniem i od razu napotkano szereg trudnosci
z pozyskaniem odpowiednich danych. Dyrektorzy jednostek o$wiatowych, z ktérych m.in.
pozyskuje sie dane do pliku weryfikujgcego odmoéwili przekazania stosownych informacji



powotujagc sie na mozliwe konsekwencje naruszenia zasad Rozporzadzenia
o ochronie danych osobowych (RODO). Wystapiono zatem o wydanie opinii w sprawie -
ustalenia podstaw prawnych przetwarzania danych pozyskiwanych przez organ podatkowy
w zwigzku z prowadzeniem czynnosci sprawdzajgcych zgodnosé przedstawionych danych
w deklaracji o wysokosci optaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla
nieruchomosci zamieszkatych, na obszarze Gminy, w ktdérej wskazano niekorzystne dla
Gmin stanowisko Prezesa Urzedu Ochrony Danych Osobowych w przedmiotowej sprawie.
Pozostaje monitowac do Prezesa UODO o szersze spojrzenie na sprawe i zmiane wydanego
stanowiska. Poza tym dyrektorzy szkodt zgtaszali informacje o wysokiej czasochtonnosci
ewentualnych uzupetniei bazy danych, gdyz wedtug nich dane wymagane przez plik
weryfikujacy bedg musiaty zosta¢ wprowadzone recznie. W zwigzku z powyzszym nie udato
sie na dzien 24 czerwca 2021 roku wskazaé potencjalnych nieprawidtowosci.

Opracowata: Monika Stanek-Gamon

Pytanie nr 3:

»Prosze o informacje czy udato sie znalei¢ srodki w budzecie 0k.15.000,00 zt. aby wspomadc
Stowarzyszenie Spoteczno-Kulturalne ,GRANICA” w Lubawce na odrestaurowanie figury Sw.
Floriana tzw. misy, do ktorej wptywa woda?”

Odpowiedz:

Z ustalei na posiedzeniu wspdlnych komisji w dniu 24 maja br. wynikato, ze aby wszyscy
mieszkaricy poczuli sie odpowiedzialni za dbatosé o figure Sw. Floriana w pierwszej kolejnosci
zostanie zorganizowana zbiérka srodkéw przez Stowarzyszenie. Zbidrka obecnie jeszcze trwa
i na dzied dzisiejszy nie jest wiadoma wysokos¢ kwoty,r ktérg trzeba bedzie dotozy¢ aby
skoriczy¢ odrestaurowywanie figury. Po analizie budzetu za | pétrocze 2021 roku widaé
mozliwos¢ przesuniecia $rodkéw na zadanie w ramach dotacji na remont zabytkow.
Opracowata: Monika Stanek-Gamorn

Pytanie nr 4:

»~Nawiqzujqgc do otrzymanej odpowiedzi na mojq kolejng interpelacje z Sesji Rady Miejskiej w
miesigcu kwieciert 2021 r. dotyczqcq montazu na drodze gminnej nr 116168D ul. Anielewicza
w Lubawce progu zwalniajgcego, prosze o udzielenie informacji na jakim etapie jest
wykonanie szczegofowej ekspertyzy technicznej?”

Odpowiedi:

Zlecono wykonanie ekspertyzy zasadnosci montazu progdéw zwalniajgcych na ulicy
Anielewicza, termin realizacji zlecenia okreslono do dnia 31.07.2021r.

Opracowat: Barttomiej Nawrocki

Pytanie nr 5:

»Nawiqzujgc do otrzymanej odpowiedzi na moje zapytanie z Sesji Rady Miejskiej w miesigcu
maj 2021 r . "Dokumentacja przygotowana na potrzeby nasniezania Lubawskiego stoku
narciarskiego jest z 2013 roku. Konieczne jest miedzy innymi zaktualizowanie kosztoryséw
oraz weryfikacja zakresu dokumentacji w odniesieniu do aktualnych potrzeb”, prosze



o informacje czy w przeciqgu miesigca czerwiec 2021 r. nastqpita weryfikacja zakresu
dokumentacji oraz aktualizacja kosztoryséw.”

Odpowiedi:

Uprzejmie informuje, Ze w miesigcu czerwcu nie nastgpita aktualizacja kosztoryséw oraz
weryfikacja zakresu dokumentacji dla nasniezania Lubawskiego stoku narciarskiego.
Opracowat: Barttomiej Nawrocki

Pytanie nr 6:

»Prosze o udzielenie informacji, na jaki cel inwestycyjny zostanie przeznaczona kwota okofo
400 000 zt, jakqg otrzymata gmina z odszkodowania za dziatki przejete pod budowe drogi
ekspresowej S-3.”

Odpowiedz:

Otrzymana kwota z ,,odszkodowania za dziatki przejete pod budowe drogi ekspresowej S-3”
w wysokosci 35.000,00 zt zostata przeznaczona w miesigcu czerwcu Uchwatg nr IX/25221 Rady
Miejskiej w Lubawce z dnia 14 czerwca 2021 na nowe zadanie ,,zakup nieruchomosci” — oraz
w wysokosci 30.000,00 zt. Uchwata nr X/262/21 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 24 czerwca
2021 roku na zadanie inwestycyjne o nazwie: ,Zakup oprogramowania” — oprogramowanie
dotyczy zakresu systemow informacji przestrzennej, ktore pozwoli na zdygitalizowanie
obowigzujacego dokumentu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy
Lubawka. Pozostatg kwote w wysokosci okoto 330.000,00 zt. planuje sie przeznaczy¢ na sptate
wczesniej zaciggnietych zobowigzan — poniewaz istnieje duze ryzyko nie spetnienia w latach
przysztych wskaznikéw zadtuzenia ze wzgledu na brak zgody Rady Miejskiej na urealnienie
wysokosci stawki opfaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wyzsze wydatki
biezace niz dochody biezace w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi na
poziomie ponad 700.000,00 zt. w jednym roku budzetowym majq bardzo niekorzystny wptyw
na wysokos¢ wskaznikdw zadtuzienia, dlatego w pierwszej kolejnosci nalezy dokonac
wczesniej sptaty zaciggnietych kredytow niz przeznaczac nieplanowane dochody na wydatki
inwestycyjne.

Opracowata: Monika Stanek-Gamorn

Pytanienr 7:

»Prosze o udzielenie informacji kiedy gmina ogtosi przetarg na wytonienie wykonawcy
budowy toalet w parku Watra? Z wczesniejszych informacji dostatem odpowiedz, ze do korica
wrzesnia br. gmina ma rozliczy¢ otrzymang dotacje. Mamy juz koniec czerwca, a przetargu
ciagle nie ma, pomimo, iz byt on w planie na | — Il kwartat 2020 r. Czy Gminie nie grozi zwrot
otrzymanej dotac;ji?”

Odpowiedi:
Przetarg na roboty budowlane dla zadania pn.: ,Zagospodarowanie przestrzeni publicznej
Parku Watra w Lubawce” ogtoszony zostat 07.07.2021 roku. Termin sktadania ofert uptywa



21.07.2021 roku. Ponadto termin wykonania zadania pn.: ,Zagospodarowanie przestrzeni
publicznej Parku Watra w Lubawce” wydtuzony zostat do dnia 10 marca 2022 roku.
Opracowat: Barttomiej Nawrocki
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